
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Liboš

Liboš 82, 783 13 Štěpánov u Olomouce
tel.č.: 585 386 759 | e-mail: libos@libos.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 9 Zastupitelstva obce Liboš

konané dne 19. 12. 2023 v zasedací místnosti Obecního úřadu Liboš od 17:00 hod.

9Z/1/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje doplněný program zasedání Zastupitelstva obce Liboš
dne 19.12.2023 a schvaluje hlasovat o každém usnesení zvlášť.

9Z/2a/2023 Zastupitelstvo obce Liboš určuje  zapisovatelkou Michaelu Navrátilová

9Z/2b/2023 Zastupitelstvo obce Liboš volí ověřovatele zápisu Martin Kořenek

9Z/2c/2023 Zastupitelstvo obce Liboš volí ověřovatele zápisu Radka Mareše

9Z/3a/2023 Zastupitelstvo obce Liboš bere na vědomí kontrolu usnesení Zastupitelstva obce Liboš č. 8
s připomínkou.

9Z/3b/2023 Zastupitelstvo obce Liboš bere na vědomí zprávu finančního výboru za uplynulé období bez
připomínek.

9Z/4a/2023 Zastupitelstvo obce Liboš bere na vědomí rozpočtové opatření č. 23; 24; 26 v pravomoci
starostky.

9Z/4b/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje Rozpočtové opatření č.25. v pravomoci zastupitelstva

9Z/5a/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje rozpočet obce na rok 2024 jako schodkový s celkovými
příjmy třídy č. 1 – 4 ve výši 13 477 000 Kč, výdaji třídy č. 5 - 6  ve výši 21 874 000 Kč a
financováním třídy  8  ve  výši  8  337 000 Kč.  Závazné ukazatele  rozpočtu  zastupitelstvo
schvaluje dle tabulkové části předloženého materiálu (Příjmy 2024 vč. financování, Výdaje
2024),  který je nedílnou součástí  zápisu ze zasedání  Zastupitelstva obce.  Schodek mezi
příjmy a výdaji bude kryt peněžními prostředky na bankovních účtech obce.

9Z/5b/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje rozpočet na rok 2024 a střednědobý rozpočtový výhled
a dlouhodobý výhled na roky 2024 - 2027 příspěvkové organizace MŠ Liboš, IČ 75026309,
Liboš 82,  783 13 Liboš,  dle  přílohy.  Příspěvek od obce na provoz školky bude ve výši
345  000  Kč.  Do  požadované  výše  645  000  Kč  bude  provoz  školky  hrazen  z  rezervy,
kterou má mateřská školka k dispozici na účtu z předchozích let.

9Z/5c/2023 Zastupitelstvo obce Liboš ruší usnesení č. 3Z/5c/2022 ze dne 29.12.2022

9Z/5d/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje a zmocňuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99
odst.2  zákona č.  128/2000 Sb.,  o  obcích (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších předpisů
starostku obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:

a) do výše 500 000,- Kč u jednotlivých závazných ukazatelů

b) použití navýšených příjmů do výdajů neomezeně

c) rozpočtová opatření v částkách vyšších může starostka obce samostatně provádět jen

v případech:

- rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů

- kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo
stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno
penalizací  a  dopady penalizací  mohou výrazně překročit  případná rizika z  neoprávněné
úhrady



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

- úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy
schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí
být realizován, tj. i v případech vyšších výdajů nezávislých na vůli obce (např. vyúčtování
spotřeby energií…).

Dále zmocňuje starostku obce k opakovanému zřizování a obnovování termínovaných vkladů
u  peněžních  ústavů  ČR.  Starostka  obce  bude  zastupitele  o  zřízení  nebo  prodloužení
termínovaného vkladu informovat na nejbližším zasedání zastupitelstva obce.

9Z/6/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje na základě doporučení výběrové komise jako zhotovitele
projektové dokumentace na akci   „SILNICE III/44613 a  chodníky Liboš“  s  Ing.  Petrem
Doleželem,  Na  Šibeníku  227/42,  779  00  Olomouc,  IČ:  45186677  jako  ekonomicky
nejvýhodnější a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

9Z/7a/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IP-12-8032559/VB/001 Liboš, Krnov, č. parc.  54, kNN, vNN s
ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8,
PSČ 405 02. Věcné břemeno bude zřízeno na pozemcích parc. č. 60 a 47/1 v k.ú Krnov. 

9Z/7b/2023 Zastupitelstvo  obce  Liboš  schvaluje  zveřejnit  záměr  obce  Liboš  prodat  pozemek  parc.
č. 65/50 - ostatní plocha, jiná plocha -  o velikosti 47 m2 a pozemek parc. č. 65/47 – zastavěná
plocha a nádvoří o velikosti  9 m2  v k.  ú.  Liboš. Výše uvedené pozemky jsou kompletně
obklopeny pozemky ZDU.  v k.ú. Liboš za stanovenou cenu 525 Kč/m2 na úřední desce
Obecního úřadu po dobu 15 dnů. 

9Z/8/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje podaní nabídky na odkup pozemku parc.č. 288/1 (lesní
pozemek) v k.ú. Liboš, který formou výběrového řízení prodávají Lesy České republiky, s.p.,
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČ 42196451.

9Z/9a/2023 Zastupitelstvo obce Liboš vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Liboš o místním poplatku
za užívání veřejného prostranství.

9Z/9b/2023 Zastupitelstvo obce Liboš vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Liboš o místním poplatku
ze psů.

9Z/9c/2023 Zastupitelstvo obce Liboš vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Liboš o místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství.

9Z/10/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje po projednání účast ve společném projektu DSO Region
Moravská cesta z Operačního programu Životní prostředí na sběrné nádoby.

9Z/11/2023 Zastupitelstvo  obce  Liboš  stanovuje  odměnu  za  výkon  funkce  místostarostky  jako
neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 60% z maximální výše odměny tj. 21.522,-
 Kč  za  měsíc,  odměnu  za  výkon  funkce  předsedy  výboru  zastupitelstva  ve  výši  60%
z maximální výše odměny tj. 2.383,- Kč za měsíc,  odměnu za výkon funkce neuvolněného
člena zastupitelstva obce ve výši výši 50% z maximální výše odměny tj. 993,- Kč za měsíc.
Odměna bude poskytována od 1.1.2024 a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání
zastupitelstva, jehož se zúčastnil.

Osobám,  které  vykonávají  funkce  členů  (nikoliv  předsedů)  výboru  může  být  schválena
jednorázová odměna jen v případě, že se zúčastní nejméně třikrát zasedání výboru v daném
kalendářním roce. Při stanovení odměny přihlédne zastupitelstvo obce k návrhu předsedy
výboru.

9Z/12/2023 Zastupitelstvo  obce  Liboš  schvaluje  uzavření  Dohody  o  účasti  na  na  auditu
familyfriendlycommunity  mezi  Olomouckým  krajem  a  obcí  Liboš.  

 

9Z/13/2023 Zastupitelstvo obce Liboš odkládá tento bod číslo 14 (předložený zápis do kroniky obce Liboš



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

za roky 2015, 2016.) na další zastupitelstvo.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Liboš bere na vědomí Ceny vodného a stočného na rok 2024.

Silvie Polánková
starostka  obce


